
VÅR TUR TIL SANKT PETERSBURG OG PERSPEKTIVER 
(16-19 SEPT. 2011)  

Kanskje litt morgentrette men ellers var 
vi 5, som representerte Bodø Mørkved 
RK og som møtte hverandre på Bodø 
Lufthavn, litt spente og forventnings-
fulle før vi reiste første etappe med SAS 
ned til Værnes. Her fikk vi vel en time 
til å prate og gå litt gjennom 
programmet for turen vår til St. 
Petersburg. Neste etappe var fly til 
Arlanda hvor vi traff våre 11 
medreisende fra Lysaker RK. Vi hadde 
tid til å hilse på hverandre før vi reiste 
siste etappe til flyplassen Pulkovo 2 i 
Sankt Petersburg.   

Besøket hadde sin bakgrunn i 
samarbeidsprosjektet ”Perspektiver”, hvor de to klubber har gitt økonomisk støtte til et hjem 
for multihandicappede barn og ungdom. Vi ønsket med egne øyne å se på forholdene ved den 
institusjonen som vår klubb etablerte et hjelpeprosjekt for, og som Lysaker RK har 
samarbeidet om og støttet med pengebidrag de siste 2 årene. Dessuten er St. Petersburg en by 
vel verdt å besøke. Turen bød på mange gode opplevelser og interessante inntrykk i fint 
høstvær under vårt korte opphold fra fredag ettermiddag til mandag ettermiddag. 

Programmet ble gjennomført slik det ble beskrevet i tidligere møter i klubben.. 
Fra flyplassen dro vi i innleid buss direkte til Perspektivers kontor i sentrum av byen. Her fikk 
vi en grundig informasjon om organisasjonens virksomhet, og god anledning til å stille 
spørsmål. Vårt inntrykk er at dette er en organisasjon som driver effektivt og nøkternt. 
Kontoret var etablert i en leilighet tilhørende stifteren av Perspektiver, Margarete von der 
Borch, i en gammel bygård med en god del ”vedlikeholdsetterslep”. Bak inngangsdøren til 
leiligheten satt flere unge damer i et lite kontorlandskap aktivt opptatt med sitt arbeid. 
Etter dette besøket dro vi rett til vårt hotell Ibis som lå meget sentralt i byens sentrum. Før vi 
dro ut for å spise på en velrenommert restaurant overrasket vår reiseleder oss med en 
velkomstdrink - russisk champagne i hotellets bar. Her «landet» vi for øvrig jevnlig etter våre 
ekspedisjoner under hele vårt opphold. Over et glass (også uten …) skapes det god kontakt, 
hyggelige bekjentskaper og god stemning. 

Vårt besøk lørdag formiddag på Perspektivers institusjonen i Peterhof (ca 10 mil utenfor St. 
Petersburg) ble en sterk opplevelse for oss alle. Vi fikk gå fritt rundt å se på forholdene og 
hilse på beboerne. Disse har ulike typer handicap med en alvorlighetsgrad som tilsier varig 
institusjonsopphold. Aldersspredningen var derfor stor – fra små barn til unge voksne 
individer. Bygningen ligger i flotte landlige omgivelser. Utenfra er inntrykket bra men inne 
ser man at det er stor slitasje og meget stort behov for oppussing. Det største problemet er 
svært dårlige sanitærforhold. Kapasiteten er ikke tilpasset behovet der det kun var ett 
toalettrom med to toalett og en dusj til ca. 90 beboere, og installasjonene bærer preg av 

Deltakerne fra Bodø Mørkved RK, forfatteren tok bildet.



gammelt og utidsmessig utstyr. Til tross for dette virket lokalene ryddige og rene. Det var god 
orden og vi møtte et personale som var vennlige og behandlet beboerne med respekt og 
verdighet. Mange av beboerne viste stor glede av å få besøk og virket meget fornøyde med 
våre personlige gaver, og i tillegg var noen svært interesserte i å bli tatt bilde av. 

Vi ble under besøket vist et stort rom som var pusset opp og hvor det i et hjørne var laget et 
eget baderom med dusj og toalett. Dette var nettopp fullført og ennå ikke tatt i bruk. Ønsket er 
å oppgradere 10 slike rom til tilsvarende standard så snart som mulig. Problemet er at de ikke 
har midler til å dekke kostnadene som var estimert til ca. 16.000 NOK pr. baderom. Man har 
fått tilsagn om at hvis Perspektiver kan skaffe penger til utstyr i baderommene, vil oppussing 
av rommene for øvrig bli dekket av myndighetene som eier bygningen.
Vi har fått direkte forespørsel om muligheten for å hjelpe dem med å finansiere dette 
tiltaket.

Denne forespørselen er drøftet på et uformelt nivå mellom noen av oss deltakere. Det vil bli 
innhentet ytterligere informasjon om saken, og forespørselen vil derfor bli tatt opp og forelagt 
styret/klubbmedlemmene. Vi håper sterkt på å kunne bidra til å få realisert dette utrolige 
viktige prosjektet, slik at den enkelte beboer kan ha mulighet til å dusje mer enn en gang 
i uken slik tilbudet er pr. nå.  

Etter dette sterke og tankevekkende besøket var det en stor kontrast å avlegge sommerpalasset 
til Peter den store, som ligger i samme område, et besøk. Her kunne man bese fortidens prakt i 
full skala. Det svære slottet og den flotte parken fremstod som et imponerende anlegg – med 
tydelig inspirasjon fra Versailles.  Her var det ikke spart på noe – heller ikke vedlikeholdet. 
Parkanlegget rundt slottet var særlig imponerende – stort og med beplantninger, paviljonger 
og statuer. Det var tydeligvis en stor turistattraksjon – også for russere, for køen for å komme 
inn var lang. 

Et besøk i Vinterpalasset på søndag formiddag var en ytterligere forsterkning av 
luksusinntrykket vi satt igjen med fra dagen før.  Vi snakker ikke om mer eller mindre enn et 
kulturhistorisk minnesmerke i verdensformat. I motsetning til besøket i sommerpalasset i 
Peterhof var det her tillatt mot betaling å fotografere. Det åpner jo for muligheten at man kan 
mimre litt i ettertid om hva man så og opplevde. Inntrykkene er så mange at det er vanskelig å 
holde fast ved dem over tid. 

Etter besøket i Vinterpalasset og en noe amputert lunsj fikk vi satt av tid til en båttur på Neva 
og tilstøtende kanaler. St. Petersburg har mange kanaler som i dag blir brukt i turistøyemed. 
En reise på kanalene avslører en by med mange fantastisk flotte bygninger og en variert 
arkitektur. 

Søndagen ble avsluttet med et teaterbesøk hvor balletten Svanesjøen stod på programmet. 
Russerne er jo kjent for å ha et høyt nivå innen denne kunstarten, og denne forestillingen 
skuffet absolutt ikke. 

På avreisedagen mandag fikk vi tid til å besøke 2 av kirkene i St. Petersburg. Spasa Na Krovi 
kirken er et smykke enten man ser den utenfra eller innenfra. Med sine mange løkkupler er 
den helt unik og så typisk russisk i stil som vel mulig. Hele kirkerommet er dekket med bilder 
i mosaikk fra gulv til tak. Når man står der som betrakter og gir seg tid til å reflektere over det 



arbeid som ligger bak det å frembringe så mye og stor kunst, blir man satt i en stemning av 
beundring for hva mennesker kan skape. 
St. Isak-katedralen, som vi deretter besøkte, var imponerende og mektig på en annen måte. 
Den er langt større og derfor føltes ikke den samme intimitet som i den første. Det manglet 
ikke på imponerende kunstneriske detaljer – blant annet noen dører som var så rikt utskåret 
med bilder og ornamenter som nesten er umulig å beskrive eller å forestille seg. 

Oppsummering: 
Vi fikk en tur som ble vellykket på alle måter. Vi reiste for å se nærmere på vårt felles 
hjelpeprosjekt. Vi fikk se og vite det vi ville. Vi er overbevist om at det vi har bidratt med 
hittil er blitt brukt på en måte som har kommet beboerne på hjemmet i Peterhof til gode 
på aller beste måte. Vi ser at det fortsatt er stort behov for hjelp og har fått konkrete ønsker 
om hva eventuelt ytterligere støtte skal gå til: 
Å FORBEDRE SANITÆRFORHOLDENE MED 10 FLERE BADEROM 
INNEHOLDENDE DUSJ OG TOALETT.
ER DETTE MULIG?  MED LITT KREATIVITET OG VELVILJE -  JA, DET ER 
MULIG!!!     

Det var utrolig interessant å få være turister i en by som har så mye å by på. Vårt besøk gav 
oss mange kulturelle, kunstneriske og kulinariske opplevelser. Vi ble godt kjent med 
hverandre og hadde mange hyggelige og sosiale samvær under oppholdet. Det var lett å se at 
den enkelte hadde det trivelig, og ikke minst bidro til en fantastisk hyggelig opplevelse. 
Skulle noen være i tvil - En tur til Sankt Petersburg anbefales på det sterkeste. 
15.11.2011/Jarle 


